
1 
 

На основу члана 63. став 1. тачка 1. Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“ број 88/2017, 73/2018, 27/2018 -др. закон, 67/2019, 

6/2020-др. закони, 11/2021 – аутентично тумачење, 67/2021, 67/2021 – др. 
закон и 76/23) и члана 17. став 1. тачка 1. Статута Универзитета у Нишу 

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019, 
4/2019, 3/2021 и 1/2024), Савет Универзитета у Нишу, на седници одржаној дана 
29.05.2024. године, донео је следећу 

 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Члан 1. 
У Статуту Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 

8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019, 4/2019 и 1/2024) – у даљем тексту: 
Статут Универзитета у Нишу, у члану 9. став 4. мења се тако да гласи: 

„ Универзитет има два сува жига и то: 

- суви жиг, са грбом Републике Србије, округлог облика, пречника 32 мм и 
текстом: „Република Србија, Универзитет у Нишу“, ћириличним писмом; 

- суви жиг, са грбом Републике Србије, округлог облика, пречника 32 мм и 
текстом: „Republic of Serbia, University of Niš“. 

-  
Члан 2. 

У члану 9. додаје се став 5. тако да гласи: 

„Универзитет има четири печата, и то: 
- печат са грбом Републике Србије, округлог облика, пречника 32 мм и 

текстом: „Република Србија, Универзитет у Нишу», ћириличним писмом 
(шест примерка); 

- печат са грбом Републике Србије, округлог облика, пречника 28 мм и 

текстом: „Република Србија, Универзитет у Нишу», ћириличним писмом (два 
примерка печата означена са римским цифрама I, II); 

- печат са грбом Републике Србије, округлог облика, пречника 32мм и 
текстом: „Republic of Serbia, University of Niš“. 
 

Члан 3. 
У члану 9. ставови 5, 6, 7, 8 и постају ставови 6, 7, 8 и 9.  

 
Члан 4. 

У члану 9. став 8 мења се тако да гласи: 

 „Печати из става 5. алинеја 1. и 2. овог члана употребљавају се за оверу 
осталих аката Универзитета“. 

 
Члан 5. 

 У члану 9. став 9 мења се тако да гласи: 

 „Печат из става 5 алинеја 3 овог члана употребљава се за оверу додатка 
дипломи и других докумената које Универзитет издаје на енглеском језику. 

 
 



2 
 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 
 

Члан 7. 
Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити 

Сектору за правне и опште послове и архиви Универзитета у Нишу. 

 
 

СУ број:1/00-02-005/24-008 
У Нишу, 29.05.2024. године 

 

                                                 
  ПРЕДСЕДНИК САВЕТА  УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
        

                                                                  Проф. др Душан Трајковић, с.р. 


